



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в указ губернатора Тульской области от 14 ноября 2011 года № 24 «Об утверждении Положения об управлении делами аппарата правительства Тульской области»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ губернатора Тульской области от 14 ноября 2011 года № 24 «Об утверждении Положения об управлении делами аппарата правительства Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле указа цифру «30» заменить цифрой «33»;

б) в пункте 2 приложения к указу слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в) в подпункте 2 пункта 4 приложения к указу текст «правительства Тульской области, органов исполнительной власти Тульской области, не являющихся получателями средств бюджета Тульской области, подразделений аппарата правительства Тульской области» заменить текстом «, занимаемых Губернатором Тульской области, правительством Тульской области, органами исполнительной власти Тульской области, не являющимися получателями средств бюджета Тульской области, подразделениями аппарата правительства Тульской области»;

г) в подпункте 4 пункта 4 приложения к указу текст «должностных лиц правительства Тульской области» заменить текстом «Губернатора Тульской области, а также первого заместителя Губернатора Тульской области – председателя правительства Тульской области, заместителя Губернатора Тульской области – руководителя аппарата правительства Тульской области – начальника главного управления государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской области, заместителей Губернатора Тульской области, заместителей председателя правительства Тульской области (далее – должностные лица правительства Тульской области)»;

д) в подпункте 6 пункта 4 приложения к указу текст «должностных лиц правительства Тульской области и» заменить текстом «Губернатора Тульской области и должностных лиц правительства Тульской области,»;

е) подпункт 7 пункта 4 приложения к указу изложить в новой редакции:

«7) финансовое, материально-техническое и иное обеспечение мероприятий, проводимых с участием либо по поручению Губернатора Тульской области и (или) должностных лиц правительства Тульской области, включая организацию приема, размещения и обслуживания участников принимаемых делегаций и отдельных лиц, а также совещаний, заседаний и других протокольных мероприятий, проводимых с участием либо по поручению Губернатора Тульской области и (или) должностных лиц правительства Тульской области, к организации и проведению которых привлекается Управление;»;

ж) в подпункте 8 пункта 4 приложения к указу после текста «используемых для размещения» дополнить текстом «Губернатора Тульской области и»;

з) в подпункте 9 пункта 4 приложения к указу текст «пропускного режима в зданиях, используемых для размещения органов государственной власти» заменить текстом «режима защищенности в зданиях, используемых правительством»;

и) в подпункте 11 пункта 4 приложения к указу после текста «транспортного обслуживания» дополнить текстом «Губернатора Тульской области и»;

к) подпункт 12 пункта 4 приложения к указу изложить в новой редакции:

«12) организует прохождение диспансеризации государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области, в отношении которых полномочиями представителя нанимателя наделен заместитель Губернатора Тульской области – руководитель аппарата правительства Тульской области – начальник главного управления государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской области;»;

л) в подпункте 13 пункта 4 приложения к указу текст «сувенирно-подарочного фонда, а также цветочной продукции, в том числе» заменить текстом «сувенирно-подарочного и наградного фонда, а также цветочной продукции»;

м) в подпункте 14 пункта 4 приложения к указу после текста «обеспечению деятельности» дополнить текстом «Губернатора Тульской области и»;

н) пункт 4 приложения к указу дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16) осуществляет управление служебными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда Тульской области и их содержание;

17) организует обязательное государственное страхование государственных гражданских служащих органов исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области, за исключением работников аппаратов мировых судей в Тульской области.», соответственно изменив нумерацию подпункта;

о) в подпункте 4 пункта 5 приложения к указу слово «организаций» заменить словом «учреждений»;

п) в пункте 6 приложения к указу слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

р) в подпункте 3 пункта 7 приложения к указу слово «согласовывает» заменить текстом «заключает в установленном порядке».

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Тульской области



А.Г. Дюмин

Тула

11 июля 2016 года

№ 104